REQUERIMENTO Nº 505/2019

Súmula: - Requeiro Informações do Executivo na pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, se há algum estudo ou a viabilidade da regularização dos imóveis da rua Itapevi, Novo Amador, nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há algum estudo ou a viabilidade da regularização dos imóveis da rua Itapevi, Novo Amador, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-
Este requerimento vem de encontro com a vontade popular deste bairro que pede informações sobre a regularização da rua Itapevi, no bairro Novo Amador, pois eles querem ter condição de acertar tudo que se refere a suas casas como; imposto, agua, esgoto, energia elétrica. Caso haja esta disponibilidade desta informação, peço gentilmente que seja informado a esta Casa de Leis.
Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
[bookmark: _GoBack]